
介護老人保健施設メイプル 

めいぷるだより 
令和 4 年 1 月 274 号 

  

 

 

謹んで新春の祝詞を申し上げます。 

旧年中は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当施設は、去年は新型コロナウイルスに翻弄され続けました。面会制限や職員の

感染対策（感染しない・感染させない・ウイルス持ち込まない）をしてきたにも関

わらず、年初にコロナのクラスター発生に見舞われました。ご利用者様やご家族様

には大変なご不安やご心配をおかけしたことを改めてお詫び申し上げます。職員は、

命の危険と隣り合わせの中、ご利用者様を守るため、昼夜を問わず必死に職務にあ

たってくれ、初発感染者から鎮静化するまで 2 か月を要して、漸く収束させること

が出来ました。その後、日常を取り戻すまでは、半年かかりました。この時の教訓

は今も施設に根強くあります。感染の怖さを目の当たりにした職員は、今でも緊張

感をもって職務にあたってくれています。 

2022 年は３回目のコロナワクチン接種で幕を開けることとなります。 

今一度大切な人を守るため、自分たちにできる事は何かを考え、実行していきた

いと思います。面会制限など、本年もご利用者様ご家族様に多大なご不便をおかけ

することがあるかと思いますが、ご理解ご協力頂ければ幸いでございます。 

皆様にとりまして穏やかで幸せな一年となりますよう、職員一同全力で取り組ん

で参ります。本年も宜しくお願い申し上げます。 

 

 

2022 年 1 月 1 日 

副施設長 田中恵子 

  



デイケアクリスマス会 12 月 22 日にクリスマス会を行いました
��� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入所フロア 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団慈広会 

介護老人保健施設メイプル 

綾瀬市吉岡２３６１－７ 

めいぷるだより編集委員会 

1 月号担当 事務 木村 
 

サンタクロースが載ったケーキで気分

も上がります
��� 
最後のビンゴ大会はとても盛り上がっ

ていました♪欲しい景品だったんだ！

と嬉しい報告も頂けました★ 

皆さんでサンタ帽を被って

リハビリを行いました✨ 

息もそろって楽しく出来た

ようですね！ 

《ボランティア活動》 

新型コロナウイルスの影響により 

しばらくの間、お休みとさせて頂きます。   

何卒ご理解のほどよろしくお願い致します。 

クリスマス会の幕開けは紙芝居！懐かしさもあってとても好評でした♪お一人おひとりに

合わせたプレゼントは名前入りのサプライズ☆とっても喜んでもらえました(*’▽’) 

 

クリスマスイヴは星形ハンバーグと 

クリームパスタを頂きましたよ☆ 

目と味の両方で楽しんでもらえました♪ 


